

**Complex Sportiv amplasat in
or.Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Complex Sportiv amplasat in or.Briceni. Obiect nr. 15/2021-CM Actualizat
05/2022****Valoarea de deviz 3 044 794 lei**

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Piulita, surup, saibe se exclud)	t	21,781	28 695,51 3 000,00	625 016,87 65 343,00
2	CL08A	Elemente metalice (grinzi, contravinturi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	51,449	19 721,27 3 000,00	1 014 639,61 154 347,00
3	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Piulite, suruburi, saibe se excud)	t	15,287	33 073,49 7 500,00	505 594,47 114 652,50
4	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent,: copertine	kg	1 090,600	45,87 19,50	50 028,28 21 266,70
5	CL20A	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis Cep.1.494-24 B. 2 (Стакан С-2, DH=720 мм)	buc	1,000	2 212,50 37,50	2 212,50 37,50
6	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a	buc	532,000	73,53	39 118,46

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M24, L=80 mm)			60,00	31 920,00
7	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M20, L=60 mm)	buc	416,000	70,39 60,00	29 281,97 24 960,00
8	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M16, L=50 mm)	buc	1 535,000	69,44 60,00	106 588,77 92 100,00
9	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M12, L=40 mm)	buc	160,000	69,14 60,00	11 062,90 9 600,00
10	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla(Bulon prin delatare M10x100)	buc	246,000	70,16 60,00	17 260,57 14 760,00
11	Pret de piata	Mufa D36 L=300	buc	50,000	45,00 0,00	2 250,00 0,00
12	Pret de piata	Piulita 36	buc	100,000	6,50 0,00	650,00 0,00
13	IzD03D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea Pirex-Metal Plus, rezistenta la foc, cu aparat cu aer comprimat	t	89,609	607,87 43,50	54 470,63 3 897,97
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,600	133,16 90,00	1 145,18 774,00
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (B 15), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (La baza coloanelor)	m3	4,000	1 769,48 405,00	7 077,92 1 620,00
		Total Constructii metalice Inklusiv salariu				2 466 398,13 535 278,67
		2. Scara interioara Sc-1				

1	2	3	4	5	6	7
16	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,800	131,05 90,00	1 284,26 882,00
17	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	97,170	27,59 4,28	2 680,81 415,43
18	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,860	28,49 5,17	1 733,91 314,93
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg	28,280	34,14 3,37	965,37 95,40
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3	2,200	1 770,49 397,50	3 895,07 874,50
21	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,359	19 030,25 2 100,22	6 831,86 753,98
22	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,359	672,51 305,24	241,43 109,58
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,359	872,20 286,43	313,12 102,83

1	2	3	4	5	6	7
24	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc	8,000	5,94 0,00	47,52 0,00
25	Pret de piata	Piulita M16	buc	8,000	1,21 0,00	9,68 0,00
26	Pret de piata	Saiba 16	buc	8,000	1,05 0,00	8,40 0,00
		Total Scara interioara Sc-1 Inclusiv salariu				18 011,43 3 548,65
		3. Scara interioara Sc-2				
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,800	131,18 90,00	892,02 612,00
28	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	75,480	27,59 4,27	2 082,19 322,65
29	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,710	28,49 5,18	1 273,90 231,38
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg	20,200	34,13 3,37	689,51 68,17
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3	1,500	1 770,09 397,50	2 655,13 596,25
32	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,216	19 029,68 2 099,63	4 110,41 453,52

1	2	3	4	5	6	7
33	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suportii, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,216	672,50 305,19	145,26 65,92
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,216	872,13 286,48	188,38 61,88
35	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc	4,000	5,94 0,00	23,76 0,00
36	Pret de piata	Piulita M16	buc	4,000	1,21 0,00	4,84 0,00
37	Pret de piata	Saiba 16	buc	4,000	1,05 0,00	4,20 0,00
		Total Scara interioara Sc-2 Inclusiv salariu				12 069,60 2 411,77

	Total	lei	2 496 480
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	129 897
	Transportarea materialelor	5,00 %	97 053
	Total	100,00 +	2 723 430
	Cheltuieli de regie	7,50 %	204 257
	Total	100,00 +	2 927 687
	Beneficiu de deviz	4,00 %	117 107
	Total deviz: Inclusiv salariu		3 044 794 541 239

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni. Obiect nr. 15/2021-CM Actualizat
05/2022

Valoarea de deviz 3 044 794 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	75,00	35,250
2.	7123010010200	Betonist	h-om	37,745	75,00	2 830,875
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,124	75,00	1 359,300
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,600	75,00	1 245,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,030	75,00	677,250
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	55,543	75,00	4 165,725
7.	7212030022700	Sudor	h-om	11,711	75,00	878,325
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,805	75,00	60,375
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4 656,815	75,00	349 261,125
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,966	75,00	72,450
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 626,668	75,00	122 000,100
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	782,044	75,00	58 653,300
Total manopera						541 239

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	115,605	0,50	57,803
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	2 700,00	10,800
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,047	7 333,33	344,666
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	7 333,33	124,666
5.	2010237318750	Distantieri	buc	92,446	0,05	4,622
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,018	75,00	226,350
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	144,450	26,65	3 849,593
8.	2320166200676	White spirit	kg	24,534	25,00	613,350
9.	2320187315789	Decofrol	kg	3,024	15,00	45,360
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,682	10,50	353,660
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,990	110,91	331,621
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,780	110,91	1 417,430
13.	2430126103294-p	Vopsea Pirex Metal Plus	kg	347,683	143,33	49 833,404
14.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	11,556	110,91	1 281,674
15.	2430226102800	Chit de miniu	kg	28,890	46,14	1 332,984
16.	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	3,792	1 200,00	4 550,400
17.	2663102100001-15	Beton clasa...(B15)	m3	4,223	1 150,00	4 856,450
18.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	50,850	3,00	152,550
19.	27-2	Mufa D36 L=300	buc	50,000	45,00	2 250,000
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	108,451	21,94	2 379,415

		mm				
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	176,966	21,94	3 882,634
22.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	183,444	21,94	4 024,761
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,260	33,33	41,996
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,268	33,33	108,923
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	146,460	25,00	3 661,500
26.	28-2	Piulita 36	buc	100,000	6,50	650,000
27.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	575,000	16,25	9 343,750
28.	2811106301200-g	Elemente metalice (grinzi, contravinturi)	kg	52 477,980	16,25	852 767,175
29.	2811106301200-s	Elemente metalice (Stilpi)	kg	22 216,620	25,00	555 415,500
30.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	15 287,000	25,00	382 175,000
31.	2811236306200-1	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis (Стакан С-2, ДН=720 мм)	buc	1,000	2 175,00	2 175,000
32.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 090,600	25,00	27 265,000
33.	2873122004100	Plase sudate	kg	48,965	29,72	1 455,239
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,103	37,50	41,363
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,453	52,63	286,991
36.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	33,097	52,63	1 741,896
37.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	144,163	7,10	1 023,557
38.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	542,640	10,17	5 518,649
39.	2874115802510-10	Bulon prin delatare M10x100	buc	250,920	6,87	1 723,820
40.	2874115802510-12	Bulon M12, L=40 mm	buc	163,200	5,78	943,296
41.	2874115802510-16	Bulon M16, L=50 mm	buc	1 565,700	6,07	9 503,799
42.	2874115802510-20	Bulon M20, L=60 mm	buc	424,320	7,09	3 008,429
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,560	5,30	40,068
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,560	0,30	2,268
45.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	144,163	0,30	43,249
46.	2874115883700	Saiba M 20	buc	144,163	0,30	43,249
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,126	0,30	0,038
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,756	22,50	17,010
49.	29-2	Bulon M16 L=45	buc	12,000	5,94	71,280
50.	30-2	Piulita M16	buc	12,000	1,21	14,520
51.	31-2	Saiba 16	buc	12,000	1,05	12,600
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,152	1,80	41,674
Total materiale de constructii						1 941 063

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	173,340	10,00	1 733,400
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	13,441	10,00	134,410
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,463	478,53	1 178,619
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,072	362,38	26,091
5.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	173,340	5,00	866,700
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,620	15,00	69,300
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,228	15,00	3,420
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,144	35,00	5,040
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	20,904	478,53	10 003,192
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,332	478,53	158,872
Total utilaje de constructii						14 178

Total	lei	2 496 480
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	129 897
Transportarea materialelor	5,00 %	97 053

Total	100,00 +	2 723 430
Cheltuieli de regie	7,50 %	204 257
Total	100,00 +	2 927 687
Beneficiu de deviz	4,00 %	117 107

Total deviz:

3 044 794

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex Sportiv amplasat in or.Briceni Investitor Consiliul Raional Briceni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Piulita, surup, saibe se exclud)	t			28 695,51 3 000,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,000
	2811106301200-s	Elemente metalice (Stilpi)	kg	1 020,0000	25,00	25 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	52,63	23,682
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,950
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	7,10	46,150
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,950
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	478,53	71,776
2	CL08A	Elemente metalice (grinzi, contravinturi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			19 721,27 3 000,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,000
	2811106301200-g	Elemente metalice (grinzi, contravinturi)	kg	1 020,0000	16,25	16 575,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	52,63	23,683
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,80	0,810
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	478,53	71,776
3	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Piulite, suruburi, saibe se excud)	t			33 073,49 7 500,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	75,00	6 750,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	75,00	750,000
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	25,00	25 000,000
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	21,94	263,280
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	10,50	23,100
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	478,53	287,112
4	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent,; copertine	kg			45,87 19,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	75,00	17,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	1,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,750
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,63	0,263
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	110,91	1,109
5	CL20A	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis Cep.1.494-24 v. 2 (Стакан С-2, DH=720 мм)	buc			2 212,50 37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2811236306200-1	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis (Стакан С-2, DH=720 мм)	buc	1,0000	2 175,00	2 175,000
6	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M24, L=80	buc			73,53 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	75,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	10,17	10,373
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	26,65	1,333
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	46,14	0,461
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	110,91	0,444
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,020
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	10,00	0,600
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	5,00	0,300
7	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M20, L=60 mm)	buc			70,39 ----- 60,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	75,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2874115802510-20	Bulon M20, L=60 mm	buc	1,0200	7,09	7,232
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	26,65	1,333
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	46,14	0,461
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	110,91	0,444
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,020
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	10,00	0,600
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	5,00	0,300
8	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M16, L=50 mm)	buc			69,44 ----- 60,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	75,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2874115802510-16	Bulon M16, L=50 mm	buc	1,0200	6,07	6,191
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	3,00	0,090
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	26,65	1,333
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	46,14	0,461
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	110,91	0,444
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,020
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	10,00	0,600
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	5,00	0,300
9	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Bulon M12, L=40 mm)	buc			69,14 ----- 60,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	75,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2874115802510-12	Bulon M12, L=40 mm	buc	1,0200	5,78	5,896
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	3,00	0,090
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	26,65	1,333
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	46,14	0,461
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	110,91	0,444
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,020
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	10,00	0,600
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	5,00	0,300
10	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla(Bulon prin delatare M10x100)	buc			70,16 ----- 60,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	75,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2874115802510-10	Bulon prin delatare M10x100	buc	1,0200	6,87	7,007
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	26,65	1,333
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	46,14	0,461
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	110,91	0,444
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,020
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	10,00	0,600
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	5,00	0,300
11	Pret de piata	Mufa D36 L=300	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	27-2	Mufa D36 L=300	buc		45,00	45,000
12	Pret de piata	Piulita 36	buc			6,50
						0,00
	28-2	Piulita 36	buc		6,50	6,500
13	IzD03D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea Pirex-Metal Plus, rezistenta la foc, cu aparat cu aer comprimat	t			607,87
						43,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5800	75,00	43,500
	2430126103294-p	Vopsea Pirex Metal Plus	kg	3,8800	143,33	556,121
	2320166200676	White spirit	kg	0,2700	25,00	6,750
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,1500	10,00	1,500
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			133,16
						90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,750
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,30	1,590
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,675
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,33	1,667
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,50	3,000
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 333,33	25,581
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 700,00	1,256
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (B 15), la inaltime pina la 35 m inclusiv (La baza coloanelor)	m3			1 769,48
						405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	75,00	371,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,750
	2663102100001-15	Beton clasa...(B15)	m3	1,0250	1 150,00	1 214,112
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,855
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	362,38	6,523
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	478,53	133,988
		2. Scara interioara Sc-1				
16	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,05
						90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	75,00	75,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,30	1,590
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,675
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,33	1,667
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	37,50	0,938
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,483
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,483
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	478,53	9,571
17	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,59
						4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	75,00	4,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,225
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,94	22,488

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,33	0,333
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,014
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	478,53	0,478
18	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,49 5,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	75,00	4,875
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,299
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,94	22,488
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,33	0,334
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,014
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	478,53	0,480
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg			34,14 3,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,00	2,999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,374
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	29,72	30,017
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,94	0,109
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,33	0,334
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,015
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	478,53	0,288
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3			1 770,49 397,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,750
	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	1,0250	1 200,00	1 230,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	478,53	133,988
21	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			19 030,25 2 100,22
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	75,00	1 784,958
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	75,00	105,084
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	75,00	105,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	75,00	105,084
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsoane	kg	1 000,0000	16,25	16 250,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	52,63	13,195
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,30	1,348
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	7,10	31,939
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,348
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	10,50	0,936
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	35,00	8,774
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	478,53	622,490
22	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			672,51 305,24
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	75,00	125,975
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	75,00	179,248
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	110,91	361,462
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	25,00	5,780
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	0,50	0,039
23	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			872,20 286,43
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	75,00	286,421
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	110,91	576,794
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	8,983
24	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc			5,94 0,00
	29-2	Bulon M16 L=45	buc		5,94	5,940
25	Pret de piata	Piulita M16	buc			1,21

1	2	3	4	5	6	7
		avind pina la 1 t inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	75,00	1 785,069
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	75,00	104,861
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	75,00	104,861
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	75,00	104,861
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	16,25	16 250,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	52,63	13,157
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,30	1,352
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	7,10	31,949
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,352
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	10,50	0,921
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	35,00	8,750
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	478,53	622,532
33	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			672,50 ----- 305,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	75,00	126,042
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	75,00	179,167
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	110,91	361,486
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	25,00	5,787
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	0,50	0,042
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			872,13 ----- 286,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	75,00	286,458
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	110,91	576,630
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,028
35	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc			5,94 ----- 0,00
	29-2	Bulon M16 L=45	buc		5,94	5,940
36	Pret de piata	Piulita M16	buc			1,21 ----- 0,00
	30-2	Piulita M16	buc		1,21	1,210
37	Pret de piata	Saiba 16	buc			1,05 ----- 0,00
	31-2	Saiba 16	buc		1,05	1,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

